
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕЧНИКОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Седьмая сессия

РЕШЕНИЕ

От 17  ноября 2017 года  № 30

  О   земельном налоге на территории муниципального образования
«Печниковское»

     На основании Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06 октября
2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  в  соответствии  с  главой  31  Налогового  кодекса  Российской  Федерации,
Федерального закона № 229-ФЗ от 27.07.2010 года «О внесении изменений в часть первую
и  часть  вторую  Налогового  кодекса  Российской  Федерации  и  некоторые  другие
законодательные акты Российской  Федерации», муниципальный Совет муниципального
образования «Печниковское» решает:

1. Ввести  на  территории  муниципального  образования  «Печниковское»
земельный налог.

2. Установить с 2018 года ставки земельного налога в следующих размерах:
      1) 0,15 % в отношении земельных участков:

-   отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон
сельскохозяйственного  использования  в  населенных  пунктах  и  используемых  для
сельскохозяйственного производства;
-   занятых жилищным фондом и объектами инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса  (за  исключением  доли  в  праве  на  земельный  участок,  приходящейся  на
объект,  не  относящийся  к  жилищному  фонду  и  к  объектам  инженерной
инфраструктуры  жилищно-коммунального  комплекса)  или  приобретенных
(предоставленных)  для жилищного строительства,  для индивидуального жилищного
строительства;
-  предоставленных   (приобретенных)  для  ведения  личного  подсобного  хозяйства,
садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
2) 0,3% в отношении земельных участков: 
 -    предназначенных для размещения гостиниц;
 - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации,
предоставленных для обеспечения  обороны, безопасности и таможенных нужд. 
3) 1,2 % в отношении прочих  земельных участков.
 3. Налоговые льготы.
3.1. Для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки,
являющиеся объектом налогообложения на территории МО «Печниковское», льготы,
установленные в соответствии с главой №31 «Земельный налог» Налогового кодекса
РФ, действуют в полном объеме.
3.2. Дополнительно освобождаются от уплаты земельного налога:



- органы управления и муниципальные учреждения, финансируемые за счет бюджета
муниципального  образования  «Печниковское»  и  бюджета  МО  «Каргопольский
муниципальный район».
3.3. От уплаты налога полностью освобождаются следующие категории граждан:
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.
Для  получения  льготы  предоставляется  удостоверение  участника  Великой
Отечественной войны или удостоверение о праве на льготы.
Налогоплательщики,  имеющие  право  на  налоговые  льготы  и  уменьшение
налогооблагаемой базы, в соответствии со статьей 387 п.2 , статьей 389и статьей 395
главы  31   Налогового  кодекса  РФ,  должны  предоставить  в  налоговые  органы
документы,  подтверждающие  такое  право   в  срок  не  позднее  1  февраля  года,
следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Порядок и сроки уплаты налога.
4.1. Для налогоплательщиков – организаций: 
-  по истечении налогового периода предоставляют налоговую декларацию по налогу
не  позднее  1  февраля  года,  следующего  за  истекшим  налоговым периодом,  уплата
налога производится не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым
периодом. 
5. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 января 2018 года и подлежит
официальному опубликованию.
 
Председатель муниципального Совета
муниципального образования «Печниковское»                                          А.В. Боголепов
 

       Глава муниципального
 образования «Печниковское»                                                                       Н.А. Горбунова


